
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е

17.03.2025 90от Курская область, г. Рыльск №

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 20.01.2025 №9 «О создании комиссии по определению 

степени утраты имущества юридических лиц и граждан, осуществляющих 

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, в 

результате террористического акта и (или) при пресечении террористического 

акта правомерными действиями на территории Рыльского района Курской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2019 №1928 «Об 

утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются 

бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, 

бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных 

мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, 

которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения 

вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными 

действиями», постановлением Правительства Курской области от 14.11.2024 №934-



2

пп «Об утверждении Порядка подготовки и предоставления документов в МЧС 

России для обоснования предельного объема запрашиваемых бюджетных 

ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации» 

Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 20.01.2025 №9 «О создании комиссии по определению степени утраты 

имущества юридических лиц и граждан, осуществляющих предпринимательскую 

деятельность без образования юридического лица, в результате террористического 

акта и (или) при пресечении террористического акта правомерными действиями на 

территории Рыльского района Курской области» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Положения о комиссии по определению степени утраты 

имущества юридических лиц и граждан, осуществляющих предпринимательскую 

деятельность без образования юридического лица, в результате террористического 

акта и (или) при пресечении террористического акта правомерными действиями на 

территории Рыльского района Курской области, утвержденного постановлением 

Администрации Рыльского района Курской области от 20.01.2025 №9, дополнить 

новым пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Степень утраты имущества юридических лиц и граждан,

осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования

юридического лица, в результате террористического акта и (или) при пресечении 

террористического акта правомерными действиями на территории Рыльского района 

Курской области, находящегося на территориях населенных пунктов, включенных 

в перечень населенных пунктов, где не обеспечивается безопасное нахождение 

гражданских лиц, утвержденный протоколом оперативного штаба по реализации в 

Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. 

№757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с 

Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», 
определяется без выезда на место, по документам, представленным заявителем 

согласно Порядку подготовки и предоставления документов в МЧС России для 

обоснования предельного объема запрашиваемых бюджетных ассигнований из



3

резервного фонда Правительства Российской Федерации, утвержденному 

постановлением Правительства Курской области от 14.11.2024 №934-пп.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 

М.С. Чермашенцева.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

в установленном порядке.

Г лава Рыльского района 
Курской области А.В.Белоусов


